com a emissão de títulos de domínio pelo INCRA, ocasião em que a servidão
fora averbada em seus documentos, o que levou à realização de acordo com as
concessionárias  de  energia  responsáveis  pelo  cabeamento  ao  pagamento  de
indenização no valor global de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais),
cujos comprovantes de pagamento foram juntados aos autos. 3. Com base nisso o
Procurador  da  República  oficiante  determinou  o  arquivamento  dos  autos  por
perda de objeto.  PELA HOMOLOGAÇÃO, ACOLHENDO COMO RAZÕES
DE  DECIDIR,  OS  FUNDAMENTOS  INVOCADOS  PELO  MEMBRO

[...]

ESCLARECIDO  QUE  O  CANAL  ESTEVE  INOPERANTE  POR  CURTO
PERÍODO  DE  TEMPO  EM  2018,  ENTRETANTO,  HÁ  CANAIS
ALTERNATIVOS  À  DISPOSIÇÃO  DOS  ALUNOS.  DEMONSTRADO
TAMBÉM QUE O REPRESENTANTE FAZ USO INTENSO DOS CANAIS
DE  RELACIONAMENTO  COM  A  UNIVERSIDADE,  TENDO
PROTOCOLADO  2.166  (DUAS  MIL,  CENTO  E  SESSENTA  E  SEIS)
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
AO  ESTUDANTE  EAD  (SAE),  OUVIDORIA E  AVA UNIUBE  ON-LINE.
PELA HOMOLOGAÇÃO, ACOLHENDO COMO RAZÕES DE DECIDIR, OS
FUNDAMENTOS INVOCADOS PELO MEMBRO OFICIANTE.

Decisão: Em  sessão  realizada  nesta  data,  o  colegiado,  à  unanimidade,  deliberou  pela